
ANO II – Nº e-DOM 247 – CAMARAGIBE, PE, 19 de janeiro de 2022

PORTARIA Nº 001/2022 – SEPLAMA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO- 19/01/2022

Portaria nº001/2022 – SEPLAMA

 

O Secretário Municipal de Planejamento, Meio Ambiente e Orçamento Participativo - SEPLAMA, no uso de suas atribuições contidas no 

inciso V, do art. 64 da Lei Orgânica nº 003/2008

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Tornar inválida a Portaria nº11/2021/Seplama e seus efeitos;

Art. 2º Instituir Comissão de Seleção, a que se refere a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, responsável por processar e julgar as 

propostas apresentadas no âmbito do Edital de Chamamento Público 01/2022 da Secretaria de Planejamento, Meio Ambiente e Orçamento 

Participativo.

 

Art. 3º a Comissão de Seleção será formada por servidores da Administração Municipal com experiência na atividade e nos procedimentos 

pertinentes, sendo eles:

 

NOME MATRÍCULA

Diego da Rocha Cabral 4.0102058.4

Laura dos Santos Oliveira 0.0100991.1

Sandra Carolina Guaraná Bello 0.0004527.1

Sthella Naynghrid Gomes da Silva 4.0103704.3

 

Art. 4º A comissão será dissolvida automaticamente após a finalização do processo de seleção.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 1 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 1 de 7



 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Camaragibe, 17 de janeiro de 2022

 

 

 

Diego da Rocha Cabral

Secretário de Planejamento, Meio Ambiente 

e Orçamento Participativo

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 190122030703

ERRATA DO EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LACAM
SECRETARIA DE SAÚDE- 19/01/2022

ERRATA 

NO EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LACAM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0

12/2017, EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2017, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 

NO DIA 23/02/2021,

 

Onde se lê: 

 

 

Prazo: 21/12/2020 a 20/12/2021

Leia-se: 

 

 

Prazo: 01/01/2021 a 31/12/2021

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 190122115740

ERRATA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2021 - BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 2 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 2 de 7



SECRETARIA DE SAÚDE- 19/01/2022

ERRATA 

NO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2021 - BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA, PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 117/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

CAMARAGIBE NO DIA 18/01/2021,

 

 

Onde se lê: 

 

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 023/2020

 

Objeto: Alteração quantitativa e prorrogação de vigência do Contrato nº 009/2021, relativo a contratação de empresa especializada para fornecimento 

de suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 57, II e art. 65, I, b, c/c art. 58, inciso I, da Lei 

nº 8.666/93.

 

Leia-se: 

 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 023/2020

 

Objeto: Alteração quantitativa e prorrogação de vigência do Contrato nº 007/2021, relativo a contratação de empresa especializada para fornecimento 

de suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 57, II e art. 65, I, b, c/c art. 58, inciso I, da Lei 

nº 8.666/93.

 

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 190122120405

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2021- CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL 
SECRETARIA DE SAÚDE- 19/01/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2021

 

Processo de Licitação: Nº 117/2020

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 023/2020

 

Objeto: Alteração quantitativa e prorrogação de vigência do Contrato nº 008/2021, relativo a contratação de empresa especializada para fornecimento de 

suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 57, II e art. 65, I, b, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

 

Contratada: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL- CENEP LTDA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 3 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 3 de 7



CNPJ: 01.687.725/0001-62

 

Valor do Aditivo: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).

 

Prazo: 01 de Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022.

 

Dotação Orçamentária:

 

Órgão - 30 

Unidade - 14 

Função - 10

SMS Função - 301 

Programa - 1015 

Projeto Atividade - 2104

Elemento de Despesa - 3.3.90.30

Fonte de Recursos - 0.51.00

 

 

Informações Adicionais: Mais informações podem ser obtidas diretamente na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Belmino Correia nº 3038 – 1º Andar 

– Timbi – Camaragibe – PE , ou atraves do tel.: (81) 2129-9570 de segunda a sexta-feira das 08h00 ás 13:00h.

 

 

Camaragibe, 18 de janeiro de 2022

 

 

 

 

ANTÔNIO AMATO 

Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 190122120526

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2021- HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELLI - EPP
SECRETARIA DE SAÚDE- 19/01/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2021

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 4 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 4 de 7



Processo de Licitação: Nº 117/2020

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 023/2020

 

Objeto: Alteração quantitativa e prorrogação de vigência do Contrato nº 009/2021, relativo a contratação de empresa especializada para fornecimento de 

suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 57, II e art. 65, I, b, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

 

Contratada: HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELLI - EPP

CNPJ: 27.657.870/0001-94

 

Valor do Aditivo: R$ 24.039,60 (vinte e quatro mil e trinta e nove reais e sessenta centavos).

 

Prazo: 01 de Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022.

 

Dotação Orçamentária:

 

Órgão - 30 

Unidade - 14 

Função - 10

SMS Função - 301 

Programa - 1015 

Projeto Atividade - 2104

Elemento de Despesa - 3.3.90.30

Fonte de Recursos - 0.51.00

 

 

Informações Adicionais: Mais informações podem ser obtidas diretamente na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Belmino Correia nº 3038 – 1º Andar 

– Timbi – Camaragibe – PE , ou atraves do tel.: (81) 2129-9570 de segunda a sexta-feira das 08h00 ás 13:00h.

 

 

Camaragibe, 19 de janeiro de 2022

 

 

 

 

ANTÔNIO AMATO 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 5 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 5 de 7



Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 190122120651

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
SECRETARIA DE SAÚDE- 19/01/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Licitatório nº 003/2022. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado, 

preferencialmente sem fins lucrativos, interessadas em prestar serviços de consultas e exames médicos especializados de média complexidade 

em Oftalmologia, para atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) no Município de Camaragibe. O prazo de 

credenciamento será de 19/01/2022 a 18/01/2023, podendo neste período qualquer pessoa jurídica solicitar o credenciamento. Valor estimado 

mensal: R$ 51.658,54. Os interessados poderão retirar o Edital e anexos na sala da Comissão Especial de Credenciamento, situada na Avenida 

Belmino Correia, 2340, 1º andar, sala 21, Timbi - Camaragibe, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda-feira à sexta-feira, ou através 

de acesso na página oficial da Prefeitura Municipal de Camaragibe no seguinte endereço eletrônico: https://www.camaragibe.pe.gov.br/?mdocs-

file=14599. Camaragibe, 18 de janeiro de 2022. Cícera Eugênia Dantas da Cunha - Presidente da Comissão Especial de Credenciamento 

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 190122030529

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
FUNDAÇÃO DE CULTURA - 19/01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2021 

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021 

 

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a Lei nº. 8.666/93 em especial ao artigo 43, inciso VI, que prevê, como ato 

final do procedimento, a deliberação da autoridade competente quanto a homologação e adjudicação do objeto da licitação e ao mérito e, 

considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA GERAL DA BIBLIOTECA PÚBLICA 

PENAROL EM CAMARAGIBE/PE, venho HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Administrativo nº. 100/2021, Processo Licitatório nº. 96/2021 

na Modalidade Tomada de Preço nº. 05/2021, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da seguinte empresa: DALL SERVIÇOS LTDA-EPP, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 00.431.082/0001-29. 

 

Valor HOMOLOGADO de R$ 62.439,97 (sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos).

 

Na oportunidade, autoriza-se a lavratura do contrato e notifica-se a licitante adjudicada para sua assinatura no prazo de 05(cinco) dias úteis. Após, 

junte-se e devolva-se os autos à Comissão Permanente de Licitação com os cordiais cumprimentos. 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 6 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 6 de 7



Camaragibe, 19 de janeiro de 2022.

 

 

PRAZERES BARROS

MATRÍCULA 4.0100076.3

PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CAMARAGIBE

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 190122053105

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 7 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 247  – CAMARAGIBE, PE,  19/01/2022 Pagina: 7 de 7


